
CADERNO 4  1QUARTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2012Caderno 4 QUARTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2012

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395718
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 393674

PORTARIA Nº. 209/2012, DE 14/06/2012, PUBLICADA 
NO DOE Nº. 32.178 DE 15/06/2012.

ONDE SE LÊ: Período 22/06/2012 à 25/06/2012.
LEIA-SE: Período 23/06/2012 à 25/06/2012.
MANOEL JOSÉ MARIA SANTANA MARTINS
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA, 
em exercício

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395721

PORTARIA: Nº. 216/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EDER JOFRE ALVES CAMPBELL             Assistente 
Administrativo5350590
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04122129745340000    0101000000          339030              1.500,00
04122129745340000    0101000000          339036              500,00
Observação: Decreto 1.180 de 12/08/2008.
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395950

Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e 
proposta fi nanceira, resolvo por ADJUDICAR E HOMOLOGAR 
e o procedimento licitatório, relativo ao PREGÃO ELETRONICO 
N° 10/2012 referente ao Processo nº 30889/2012.
Objeto: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONFECÇÃO E FORNECIMENTO, NA FORMA ESTIMADA DE 
CAMISAS.
Tipo: MENOR PREÇO
Firma vencedora:

ITEM EMPRESA

01, 02, 
03, 04, 
05 e 
06.

L P DAVILA FILHO

Belém, 18 de junho de 2012.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor-Geral

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395960

Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e 
proposta fi nanceira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório, relativo ao PREGÃO ELETRONICO N° 06/2012 
referente ao Processo nº 23294/2012.
Objeto: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE BUFFET E COQUETEL.
Tipo: MENOR PREÇO
Firma vencedora:

ITEM EMPRESA

01 e 
02 BANQUET SERVIÇOS E BUFFET LTDA

Belém, 15 de junho de 2012.
RUY MARTINI SANTOS FILHO

DIRETOR-GERAL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395963
Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e 
proposta fi nanceira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento 

licitatório, relativo ao PREGÃO ELETRONICO N° 016/2012 
referente ao Processo nº 119616/2012.
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR (SERVIDOR).
Tipo: MENOR PREÇO
Firma vencedora:

ITEM EMPRESA

01 CARLOS BATISTA INFORMATICA - ME

Belém, 13 de junho de 2012.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor-Geral

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 395982

Contrato: 2012-013
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE 
INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS.
Valor Total: 464.000,00
Data Assinatura: 18/06/2012
Vigência: 18/06/2012 a 18/06/2013
Pregão Eletrônico: 19/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04331120164350000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: CL2 ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA - EPP
Endereço: Av Gov José Malcher, 168
CEP. 66055-260 - Belém/PATelefone: 9181128603
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395402

ERRATA DA Portaria nº422, DE 08 DE MAIO DE 2012, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 32.153/2012, DE 09/05/2012 
–  COMISSÃO GDG – METAS ORGANIZACIONAIS DO 2º 
QUADRIMESTRE/2012.
ONDE SE LÊ:
II – DESIGNAR PARA INTEGRAR A REFERIDA COMISSÃO, 
O SERVIDOR LEANDRO MORAIS DE ALMEIDA, MATRÍCULA 
Nº.57173324/1, OCUPANTE DO CARGO DE TÉCNICO EM GESTÃO 
PÚBLICA-ECONOMISTA.
LEIA-SE:
II – DESIGNAR PARA INTEGRAR A REFERIDA COMISSÃO, 
A SERVIDORA ELIZABETH REGO BARROS DE OLIVEIRA, 
MATRÍCULA Nº.28100/1, OCUPANTE DO CARGO DE TÉCNICO C.

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395455

PORTARIA Nº 542, DE 18 DE JUNHO DE 2012.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011;
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo de 
férias, da servidora GILDA PESSOA DE OLIVEIRA, matrícula nº 
3251721/1, ocupante do cargo de Técnico D, concedidas pela 
Portaria nº 506/2012, para o período de 02/07 a 31/07/2012, 
referente ao período aquisitivo 2011/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
18 de junho de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395460

PORTARIA Nº 544, DE 18 DE JUNHO DE 2012.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011;
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo de 
férias, da servidora CLEIDE MARIA MELLO VIDINHA, matrícula 
nº 353/1, ocupante do cargo de Administrador, concedidas pela 
Portaria nº 465/2012, para o período de 16/07 a 14/08/2012, 
referente ao período aquisitivo 2011/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
18 de junho de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395475

PORTARIA Nº. 545, DE 18 DE JUNHO DE 2012.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº. 163/2011, de 16 de fevereiro de 
2011, publicada no DOE nº. 31858, de 18/02/2011 e.
CONSIDERANDO, o disposto na Lei Federal nº. 10.520, de 17 
de julho de 2002 e no Decreto Estadual nº. 2.069, de 20 de 
fevereiro de 2006.
RESOLVE:
I – DESIGNAR, a Servidora HELENIL SILVA VALENTE, 
matrícula nº. 28967/1, lotada no Programa CREDCIDADÃO, 
para atuar como fi scal do Contrato nº. 011/2012, fi rmado entre 
SEPOF e a empresa DAVID MOREIRA & CIA. LTDA.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre, Publique-se e Cumpra-se.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo – Financeira/SEPOF

RETIFICAÇÃO Nº 010/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395482

Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Decreto nº 420, de 02/05/2012, publicado no D.O.E  nº 32.168 
de 30/05/2012.
ONDE SE LÊ:
R$

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

/ GRUPO DE 
DESPESA/

SUBGRUPO DE 
DESPESA

FT

2º QUADRIMESTRE-2012

MAI JUN JUL AGO TOTAL

POLÍTICA SOCIAL

SESPA
Outras Despesas 

Correntes
Despesas 
Ordinárias
DESTAQUE 

RECEBIDO DO(A) 
FES

0103 32.037.072,00 26.093.295,00 25.661.095,00 24.213.892,00 108.005.354,00

CRS-ALTAMIRA
Outras Despesas 

Correntes
Despesas 
Ordinárias
DESTAQUE 

RECEBIDO DO(A) 
FES

0103 242.237,53 109.637,07 27.752,80 20.552,60 400.000,00

LEIA-SE:
R$

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA / 

GRUPO DE DESPESA/
SUBGRUPO DE 

DESPESA

FT

2º QUADRIMESTRE-2012

MAI JUN JUL AGO TOTAL

POLÍTICA SOCIAL

SESPA

Outras Despesas 
Correntes

Despesas Ordinárias

DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES 0103 32.037.072,00 26.093.295,00 25.441.095,00 24.213.892,00 107.785.354,00

CRS-ALTAMIRA

Outras Despesas 
Correntes

Despesas Ordinárias

DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES 0103 242.237,53 329.637,07 27.752,80 20.552,60 620.000,00

RETIFICAÇÃO Nº 011/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395514

Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Decreto nº 421, de 02/05/2012, publicado no D.O.E  nº 32.168 


